• </À 	•C a h 	Át• • C(D
•
‘11

MOÇÃO DE APLAUSO

(7/".47j(WC".°/"ajd°'  (4(9') 	 11

Câmara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIII II IIIII 1111
Protocolo Geral n° 2651 2019

Data: 17/06 2019 Horário: 6:20
Legislativo - MOC 396/2019

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Hospital Amaral Carvalho, de Jaú/SP, pela parceria com a
Associação de Câncer de Boca e Garganta, para a distribuição de equipamentos através do
projeto "Uma Voz Possível", aos pacientes SUS — Sistema Único de Saúde.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Hospital Amaral Carvalho — Jaú/SP

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso ao Hospital Amaral
Carvalho, de Jaú/SP, pela parceria com a Associação de Câncer de Boca e Garganta, para a
distribuição de equipamentos através do projeto "Uma Voz Possível".

Tenho enorme alegria, satisfação e orgulho em parabenizar toda a equipe pela iniciativa,
ajudando quem tanto precisa e enfrenta esse grave problema. A perda da voz é um pesadelo para
qualquer pessoa, e estes pacientes SUS poderão ter a esperança em tê-la de volta, através do
recebimento da laringe eletrônica, facilitando assim sua comunicação.

O equipamento será emprestado ao paciente que usará pelo tempo necessário e depois
devolve ao Hospital para que outros usuários possam utilizá-lo.

Uma atitude digna de nossos aplausos e que merece todo o nosso reconhecimento e
apoio. E é por essa razão que encaminho esta Moção de Aplauso por tão importante, maravilhosa e
humana ação, para com aqueles que tanto necessitam e muitas vezes não têm condições adequadas
para prosseguir em seu tratamento, dando-lhes a esperança para poderem continuar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de junho de 2019.

ANTÔ O DA FONSECA
Verea or — PTB

A Sua Exce ência o Senhor
JOSÉ APAR CIDO DA ' O CHA
Presidente da Camara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1